
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

 Decreto  N. 

Data di registrazione  

2 

 04/07/2022 

 

 

  

Oggetto : 
ATTO DI NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE E CONFERIMENTO 

DELEGHE 

 

 

IL SINDACO 

 

 

VISTO l'articolo 46 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali – T.U.EE.LL.) che stabilisce che il Sindaco nomina i componenti della Giunta 

Comunale, tra cui un Vice Sindaco e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale nella prima 

seduta successiva all'elezione; 

 

VISTO l’art. 2, comma 185, della Legge 23.12.2009, n. 191 – come modificato ed integrato 

dall’art. 1 della Legge 26.03.2010, n. 42 – recante disposizioni in merito al numero degli Assessori 

comunali; 

 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 137, della Legge 07.04.2014 nelle Giunte dei 

Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato 

in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico e che pertanto si rende necessaria 

la presenza di almeno n. 2 elementi per ognuno dei due sessi; 

 

VISTO lo Statuto comunale, ed in particolare: 

• l’art. 24: “La Giunta Comunale è l’organo di governo del Comune e collabora con il Sindaco 

nell’amministrazione dell’Ente. L’attività della Giunta Comunale è collegiale. Gli Assessori 

sono preposti, per delega del Sindaco, ai vari rami dell’Amministrazione Comunale. La delega 

attribuisce al delegato le responsabilità connesse alle funzioni con la stessa conferite (…)”; 

• l’art. 25: “Il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco e ne dà 

comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva all’elezione, unitamente alla 

proposta degli indirizzi generali di governo formulati sentita la Giunta medesima (…)”; 

• l’art. 26: “Possono essere nominati Assessori anche cittadini non facenti parte del Consiglio 

Comunale (…), in possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di 

Consigliere”; 

• l’art. 34: “Assume le funzioni di Vicesindaco colui che a tale carica viene nominato dal Sindaco 

(…) Gli Assessori, in caso di assenza o impedimento del Vicesindaco, esercitano le funzioni 

sostitutive del Sindaco secondo l’ordine comunicato dal Sindaco (…)”; 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 04/07/2022 da MALGAROTTI STEFANIA.



 

VISTI i risultati della consultazione elettorale tenutasi in data 12-26 giugno 2022 per l’elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

RICHIAMATE le cause di ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla vigente normativa che 

precludono la nomina ad Assessore; 

 

ACCERTATO il possesso dei requisiti richiesti in capo alle persone da nominare; 

 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 64 del D.Lgs. n. 267/2000, la carica di Assessore è incompatibile 

con la carica di Consigliere Comunale; 

 

RITENUTO di nominare i componenti della Giunta Comunale in numero di cinque, in 

applicazione delle disposizioni di legge sopra indicate; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

1. sono nominati Assessori, componenti la Giunta Comunale del Comune di Darfo Boario Terme, i 

sottoelencati signori: 

• Stefania Piccinelli; 

• Dario Bonfanti; 

• Giuseppe Dadà; 

• Emanuela Farisoglio; 

• Pablo Putelli. 

 

2. le funzioni di Vicesindaco sono attribuite all’Assessore Stefania Piccinelli; 

 

3. ai componenti la Giunta Comunale sono delegate le sottoindicate funzioni: 
 

Stefania Piccinelli: Politiche sociali - Cultura - Pubblica istruzione - Terzo settore 
 

Dario Bonfanti: Filiera Agro-alimentare, Allevamento e della Ristorazione - 

Territorio montano 
 

Giuseppe Dadà: Turismo - Termalismo - Borghi - Attività produttive beni e 

servizi 
 

Emanuela Farisoglio: Patrimonio comunale 
 

Pablo Putelli:  Verde pubblico - Decoro urbano - Parchi 

 

 

4. al sottoscritto Sindaco fanno capo le funzioni non delegate al Vice Sindaco ed agli Assessori; 

 

5.  per le funzioni sostitutive di cui all’art. 34, comma 3, del vigente Statuto comunale, viene 

indicato l’ordine di cui al punto n. 3 del presente decreto; 

 

6. il presente decreto verrà comunicato: 

• al Vicesindaco ed agli Assessori per l’accettazione della nomina; 

• al Prefetto di Brescia; 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 04/07/2022 da MALGAROTTI STEFANIA.



• al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva all’elezione, ai sensi dell’art. 25 – 

comma 1 – del vigente Statuto; 

 

7. il presente decreto verrà pubblicato all’albo on-line, nonché sul sito internet del Comune nella 

sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

 

 

   

  IL SINDACO   

  Dario Colossi / INFOCERT SPA 

 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 04/07/2022 da MALGAROTTI STEFANIA.


